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Förändring av förskoleverksamheten i Solberga 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande om förändring av förskoleverksamheten i Solberga. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att förskolan Solängens verksamhet 
permanent flyttas till nyrenoverande och bättre anpassade lokaler 
som idag används av öppen förskola. Samtidigt föreslår 
förvaltningen att öppen förskola flyttar till förskolan Solängen och 
utökar sin verksamhet med en introduktionsförskola. 
Lokalerna kan på så sätt användas mer ändamålsenligt och på sikt 
bidra till en högre kvalitet. 

Bakgrund 
Förskolan Citrusgården är en friliggande kommunal förskola för tre 
avdelningar, förskolan har under 2024 genomgått en större 
renovering då man bl.a. har byggt ut ventilationsanläggningen, 
målat väggar och tak samt byggt om köket utifrån ett 
arbetsmiljöperspektiv. Förskolan är belägen i Solberga och har en 
stor gård med höga lekvärden. 
Idag används en av förskolans avdelningar av Öppen förskola. 
Förskolan Solängen är en kommunal förskola för tre avdelningar 
belägen i bottenvåningen av ett flerfamiljshus. Förskolan har 
omfattande behov av underhåll både invändigt och på förskolans 
gård. Idag bedrivs förskoleverksamhet med 49 barn i lokalerna. 

Ärendet 
Förvaltningen har i uppdrag att se över och anpassa de lokaler som 
stadsdelen förfogar över så att de används på bästa sätt. Vid 
översynen har man sett att förskolan Citrusgårdens lokaler och 
utemiljö skulle kunna öka möjligheten att bidra till högre kvalitet i 
förskolans pedagogiska verksamhet än vad förskolan Solängens 
lokaler har i nuvarande skick. 
 
Samtidigt har nämnden gett i uppdrag att öppna en 
introduktionsförskola i Solberga. När förvaltningen sett över den 
frågan så har lokalerna som idag används av förskolan Solängen de 
bästa förutsättningarna gällande placering, storlek och utformning. 
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Förändring av förskoleverksamheten i 
Solberga 
 

Lokalernas utformning gör att man kan erbjuda både öppen förskola 
och introduktionsförskola, vilket vi vet är framgångsrikt att 
kombinera. Det kommer även finnas möjlighet till annan samverkan 
som kan bidra till ökad kvalitet för våra medborgare. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning för förskola. Ärendet samverkas 
4 februari 2025 i samverkansgrupp för förskoleverksamheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att förskoleverksamheten som idag bedrivs 
på förskolan Solängen från starten av höstterminen flyttar till 
förskolan Citrusgården. Förvaltningen föreslår även att öppen 
förskola i Älvsjö bedriver sin verksamhet i förskolan Solängens 
lokaler och utökar sin verksamhet med en introduktionsförskola. 
 
Jämställdhetsanalys  
Ärendet rör en flytt av verksamhet där barn och personal, oavsett 
kön, flyttas på lika villkor. Att utvärdera och använda stadsdelens 
lokaler på ett mer anpassat sätt bidrar till att kunna erbjuda en mer 
likvärdig utbildning. 
 

Barnkonsekvensanalys 
I samband med denna förändring kommer ansvarig chef genomföra 
en barnkonsekvensanalys. I analysen utgår man från tidigare 
erfarenheter och förändringen förväntas kunna genomföras med så 
liten inverkan som möjligt för barnen. 
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